
平成27年6月12日 

 
日本病院会 会員病院 各位 
 

一般社団法人 日本病院会 
 
 

医療機関の障害者雇用ネットワークについて（ご参考） 

貴院におかれましては益々ご清栄のことと拝察申しあげます。 

日頃より、日本病院会の事業へのご理解・ご協力を賜りまして、厚くお礼申しあげます。 

さて、ご高承のとおり、平成25年4月1日から障害者の法定雇用率が引き上げとなりました。
障害者の法定雇用率を守らない場合は罰則がある中、病院においては苦慮されているところであ
ります。 
この度、下記ホームページが開設されましたのでご参考としてURLをご案内いたします。 
この情報提供により、会員の皆様の病院運営にご活用いただければ幸いです。 
今後とも、ご指導ご鞭撻のほど、よろしくお願い申しあげます。 
 

記 
 
〇医療機関の障害者雇用ネットワークホームページURL 

http://medi-em.net/ 

 

 
【ご参考】・障害者雇用制度の概要（厚生労働省ホームページ） 

http://www.mhlw.go.jp/bunya/koyou/shougaisha02/pdf/03.pdf 

・障害者雇用率制度について（厚生労働省ホームページ） 
http://www.mhlw.go.jp/bunya/koyou/shougaisha/04.html 

 

 
以上 

http://medi-em.net/
http://www.mhlw.go.jp/bunya/koyou/shougaisha02/pdf/03.pdf
http://www.mhlw.go.jp/bunya/koyou/shougaisha/04.html

